PROGRAMI P{R NDIHM{S DREJTORIN E SHKOLL{S
Hyrje


Duke u nisur nga fakti se p[r t[ kryer pun[n me sukses duhet  planifikim dhe programim i pun[s dhe si detyrim ligjor (neni 28 nga Ligji p[r arsim fillor) p[r udh[heqje t[ sukseshme pedagogjike, ndihm[s drejtori pregatiti k[t[ program p[r pun[n e tij, si pjes[ p[rb[r[se e Programit vjetor p[r pun[n e shkoll[s.

1. Fusha e planit konceptual
2. Ndima gjat[ ndjekjes t[ organizimit t[ pun[s edukativo-arsimore dhe pun[ve tjera pedagogjiko-profesionale.

3. P[rsosja e p[rhershme pedagogjiko-profesionale e kuadrit arsimor 

4. Puna me arsimtar[ fillestar[.

5. Puna me organet profesionale n[ shkoll[

6. Bashk[punimi me nx[n[sit dhe organizatat e tyre.

7. Bashk[punimi me prind[rit
	                      P[rmbajtja e pun[s
	Koha e realizimit
	Bashk[puntor[

	- Organizimi i pun[s n[ lidhje me pregatitjen e shkoll[s p[r fillimin e vitit shkollor
- Ndihm[ gjat[ planifikimit dhe programimit t[ pun[s n[ shkoll[ (Programi vjetor p[r pun[).

- Ky]ja n[ pregatijen e orarit t[ or[ve sipas l[nd[ve.

- Ndihma e arsimtar[ve gjat[ organizimit t[ seminareve t[ organizuar nga Byroja p[r zhvillimin e arsimit.

- Ndihma e arsimtar[ve gjat[ obligimeve t[ tep[rta t[ arsimtar[ve

- Kontrolla e invntarit t[ shkoll[s dhe mjetet ndihm[se p[r pun[

- Pjesmarrja n[ K[shillin e arsimtar[ve dhe K[shillin e shkoll[s p[r shqyrtimin dhe miratimin e Programit vjetor p[r pun[n e shkoll[s.

- Si  mirmbahen oborret,parqet dhe ambienti rreth shkoll[s.

- Si respektohet koha e pun[s dhe shfryt[zimi i saj

- N[ m[nyr[ t[ drejt[ dhe t[ rregullt t[ udh[hiqet evidentimi dhe dokumentacioni pedagogjik.

-Ndihma n[ lidhje me planifikimin e organizatave t[ nx[n[sve dhe organizimin e jet[s kulturoro-zbavit[se t[ nx[n[sve n[ shkoll[.
- Puna me arsimtar[ fillestar[.

- Njohja me organizat[n e pun[s edukativo- arsimore.
- P[rcjellja(ndjekja) e procesit edukativo - arsimor

- Si realizohet Programi vjetor

- Si realizohet m[simi shtues,plot[sues dhe  m[simi zgjedhor

- Si realizohen aktivitetet t[ lira t[ nx[n[sve dhe realizimi i m[simit fakultativ

- Pjesmarrja n[ takime me prind[rit

- P[rcjellja (ndjekja) e pun[s t[ K[shillit t[ shkoll[s

- Vizita n[ or[ - p[rcjellja e fazave didaktike
- P[rcjellja e pun[s t[ aktiveve profesionale
- Bashk[punimi me prind[rit

- Bashk[punimi me nj[sin[ locale

- Analiza e suskesit dhe sjelljen e nx[n[sve p[r tremujorshin e par[.

- P[rcjellja e gjendjes s[ objekteve shkollore

- Ndihma e arsimtar[ve gjat[ marrveshjeve me f[mij[ t[ cil[t kan[ sjellje devijante.

- Ndjekja e notimit t[ nx[n[sve.

- Si realizohet m[simi fakultativ

- Si funksionojn[ organizatat  dhe shoq[rit[ e nx[n[sve.

-  Analiza e suskesit,sjelljen dhe rregullsh[ris[ t[ nx[n[sve p[r tremujorshin e par[.

- Pjesmarrja n[ K[shillin e arsimtar[ve dhe K[shillin e shkoll[s p[r shqyrtimin dhe miratimin e Raportit p[r pun[n e shkoll[s.

- N[ m[nyr[ t[ drejt[ t[ udh[hiqet evidentimi dhe dokumentacioni pedagogjik.

- Pregatitje dhe ndimha p[r fillimin e gjysm[vjetorit t[ dyt[ .

- Vizita n[ or[

- P[rcjellja(ndjekja) e procesit edukativo - arsimor

- Si realizohet Programi vjetor

- Si realizohet programi p[r kujdesin e sh[ndetit t[ nx[n[sve.

- Si realizohet programi p[r - vijim,aft[sim dhe p[rparim t[ pun[s edukativo-arsimore.
- Ndihm[ gjat[ organizimit t[ garave t[ nx[n[sve dhe p[rcjellja e realizimit t[ tyre.
- Analiza e suskesit,sjelljen dhe rregullsh[ris[ t[ nx[n[sve p[r tremujorshin e tret[.

- P[rcjellja(ndjekja) e procesit edukativo - arsimor

- Pjesmarrja n[ organizimin e ekskurzionit disaditor

me nx[n[sit e klas[s t[ shtat[.
- Aktivitete n[ lidhje me p[rcaktimin profesional t[ nx[n[sve t[ klas[s s[ tet[.
- P[rcjellja(ndjekja) e procesit edukativo - arsimor

- Pjesmarrja n[ takime me prind[rit

- P[rcjellja (ndjekja) e pun[s t[ K[shillit t[ shkoll[s
- P[rcjellja (ndjekja) e pun[s t[ K[shillit t[ prind[rve

- Pjesmarrja n[ pregatitjet p[r mbarimin e vitit shkollor

- Pjesmarrja n[ aktivitetet p[r t[ sh[nuar dit[n e Ptronatit t[ shkoll[s.

- Pjemarrja n[ k[shillat e klas[ve p[r suskesin,sjelljen dhe rregullsh[rin[ e nx[n[sve n[ fund t[ vitit shkollor.
- Bashk[punim me udh[heq[sit e klas[s rreth udh[heqjes s[ evidenc[s pedagogjike dhe dokumentacionit.

- Pjesmarrja n[ K[shillin e arsimtar[ve dhe K[shillin e shkoll[s p[r shqyrtimin dhe miratimin e Raportit p[r pun[n e shkoll[s.
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P[r t[ realizuar n[ m[nyr[ sasinore dhe cil[sore p[rmbajtjet e planifikuara n[ Programin vjetor, ndihm[s drejtori do t[ pregatit planifikime javore dhe mujore. Ato do t[ mund[sojn[ p[rcjelljen n[ t[r[si t[ realizimit t[ tij.
                                                                                                Ndihm[s drejtor

                                                                                                Astrit Merko
